Чăваш Республикин
Муркаш район

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

______2021 ç.  ___ №

Муркаш ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021 г. № 711
село Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 18.08.2020г. №744 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского района  Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков многодетным семьям»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 18.08.2020г. №744 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков многодетным семьям» (далее – Административный регламент)  следующее изменение:
1.1. Пункт 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить абзацем  1, 2 следующего содержания:
«Для постановки на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, многодетная семья направляет в орган местного самоуправления по месту жительства заявление  о постановке на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, с указанием целей использования земельного участка. В заявление также указываются сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и их родственных связях с заявителем. К заявлению прилагаются следующие документы: копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех членов семьи; копию свидетельства о заключении брака (не распространяется на неполную семью); копию решения суда об усыновлении (удочерении) или копию акта органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) (при наличии данного факта).
Орган местного самоуправления в 15-дневный срок со дня регистрации заявления принимает решение о постановке на учет многодетной семьи для предоставления земельного участка в собственность бесплатно и включении в Реестр либо об отказе в постановке на учет многодетной семьи для предоставления земельного участка в собственность бесплатно, что отражается в соответствующих административных регламентах сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  района - начальника финансового отдела администрации Моргаушского района Ананьеву Р.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Моргаушского
района Чувашской Республики                                                                                            Р.Н.Тимофеев

Исп.: Крылова Н. С.
Валежникова О. А

Тел.: 8 (835-41) 62-7-47
.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации  района - начальник финансового отдела администрации Моргаушского района _______________________________________________Ананьева Р.И.

Отдел имущественных и земельных отношений Моргаушского района Чувашской Республики _____________________________________________________Валежникова О.А.

Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения  и по работе с органами местного самоуправления администрации района_____________________________________________